
ОВОЈ ПОСТЕР БЕШЕ ОДОБРЕН ОД:

ПРАВО на флората и фауната да живее 
без страв од истребување како резултат на 
човечките постапки ` Право на слобода 
(секој животински вид има право да живее во 
слобода) ` Право да не се убиваат за да се 
хранат или да се „забавуваат“ луѓето (намалете 
ја потрошувачката на месо, забранете ја 
употребата на животни во циркуси, да нема 
животни третирани на недостоинствен начин, 
пренатрупани и премногу експлоатирани...) 
` Право животните и растенијата да живеат 
во здрава животна средина и да не бидат 
експлоатирани ` Право да се биде сакан ` 
Право да се бранат сите загрозени видови ` 
Право животните и растенијата да живеат во 
нивното природно живеалиште, без да бидат 
раселени на други места ` Право животните 
и растенијата да бидат заштитени од човечки 
интереси ` Право секое животно да живее 
во своето природно живеалиште без човечко 
мешање ̀  Право на создавање нови животински 
видови

ПРАВО да се зачуваат природните ресурси ` Право на зачувување на природните ресурси, 
претворајќи ги трите Rs (рециклирање, повторна употреба, намалување) во навики на целото 
(човечко) население, особено онаа на Reduce ` Право да не се преексплоатираат (свесно 
користење на природните ресурси) ` Право на зголемување на користењето на обновливите 
извори на енергија ̀  Право на чиста животна средина ̀  Право на здрава и одржлива „исхрана“; 
тоа значи Право да се има одржливо земјоделство (нема ГМО производи/семиња во него) ` 
Право да се има почит жители (човечки суштества го намалуваат својот отпечаток од околината) 
` Право да не бидеме нападнати од отпад ̀  Право на одржлива потрошувачка и експлоатација 
` Право на почитување и заштита на (био)различноста ̀  Право да го задржи својот интегритет 
и покрај конфликтите предизвикани од човечки суштества ̀  Право на живот, да гарантира здрав 
живот на сите жители ` Право да се спречи еколошка нерамнотежа во екосистемите ` Право 
да се чува шумската маса заштитена од неселективно сечење, палење или трансформација на 
шумите во пасишта за стоката ̀  Право на одржување на животната средина со соодветно ниво 
на бучава, избегнувајќи звучно загадување ̀  Право да се почитуваат растенијата, како извор на 
кислород и храна ̀  Право да се биде ослободен од експлоатација на природни ресурси ̀  Право 
да се биде ослободен од климатските промени предизвикани од луѓето ̀  Право да се третираат 
со почит и грижа од сите живи суштества ` Право да се биде ослободен од уништување на 
шумите и уништување на живеалиштата ` Право да се биде ослободен од нуклеарно оружје 
и друга деструктивна технологија ` Право да се биде ослободен од негативното влијание на 
туризмот ` Право да се биде ослободен од човечки инфраструктурни проекти ` Право се да 
биде во мир ` Право на одржување на виталните процеси ` Право на постоење непречено од 
луѓето ̀  Право да се одржи рамнотежата што го поддржува целиот живот ̀  Право на природно 
еволуирање без нарушување предизвикано од човекот ̀  Право да ги заштити своите природни 
живеалишта ` Право на создавање нови пејсажи ` Право да се биде независен без човечка 
помош ` Право на постоење ` Право да има планини и растенија на него ` Право да се 
живее ослободен од суров третман ` Право на зачувување на своите ресурси ` Право на фер 
третман ` Право да се биде заштитен ` Право да не биде уништен ` Право да има живот за 
него ` Право да не се повредува ` Право да останеме зелени ` Право на вегетација ` Право 
на зачувување на тропските шуми ` Права за екосистемите да постојат и да напредуваат ` 
Право на зачувување на Арктикот и Антарктикот недопрени ` Право да се зачуваат недопрени 
печурките, растенијата и микроорганизмите ` Право на регенерација ` Право за родни дрвја и 
шуми да растат слободно ` Право да се развива во свое време ` Право да се зачува здрава 
и одржлива планета за идните генерации да ја наследат ` Право на заштита и зачувување 
на нејзината традиционална земја и култура за домородните луѓе ` Право на почитување и 
заштита како целина како меѓусебно поврзано живеење систем ` Право коралните гребени да 
бидат недопирливи

ПРАВО да се биде чист за дишење ` Право да се има негувана и чиста 
атмосфера ` Право да не страдаме од ефект на стаклена градина поради 
неодговорни човечки постапки ̀  Право да се избегне загадување со авиони ̀  
Право да има зонски слој ̀  Право да не се доживее глобалното затоплување 
` Право небото да биде ведро ` Право да останеме чисти и ослободени од 
загадување
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ПРАВО за морињата, езерата и реките да 
бидат чисти ` Право океаните и морињата да 
бидат ослободени од пластика, загадување и 
хемиски отпад ` Право да не се загадени со 
хемиски супстанци ` Право водата да се биде 
изобилена за секого ` Право реките да течат 
слободно и да ги одржуваат своите природни 
циклуси

His Holiness Dalai Lama
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